ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2024.
PREGÃO PRESENCIAL N° 54/2024
INTERESSADO: Município de Águas Mornas.

Aos vinte e três dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, o
Município de Águas Mornas, neste ato representada por seu Prefeito Municipal,
Sr. Omero Prim e a empresa LICOSAI - Liga de Futebol da Comarca de Santo
Amaro da Imperatriz, sita à Rua Escrivão Alfredo Porto, nº 54, centro, no
município de Santo Amaro da Imperatriz, Estado de Santa Catarina, inscrita sob
o CNPJ n° 09.133.550/0001-53, neste ato, representada por seu representante
legal, Sr. Eder Miguel Sacco, conforme documento comprobatório, nos termos
da Lei Federal 14.133, de 2021 e pelo Decreto Municipal 169/2023, resolvem
REGISTRAR OS PREÇOS, em conformidade com o constante no edital, seus
anexos e demais documentos que integram o processo epigrafado.

Item Qtde. Un. Especificação
Preço

Unitário
Preço
Total

1 50 UNID.

Serviços de Arbitragem para futebol de
campo: 01 árbitro principal, 02 árbitros
assistentes e 01 árbitro
mesário/delegado, para a realização de
jogos municipais promovidos pela
Secretaria Municipal de Esporte,
Cultura e Turismo.

1.090,00 54.500,00

3 05 UNID.

Seções de Julgamento da Comissão
Disciplinar para que seja aplicada as
regras das modalidades de futebol de
campo e futsal, bem como o
cumprimento da legislação vigente no
Código de Justiça Desportiva de Santa
Catarina e do Brasil.
A Comissão disciplinar deverá ser
composta por 1 Presidente, 1
Secretário, 3 auditores.

1.150,00 5.750,00

   TOTAL  60.250,00

CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO ANEXO I E DA PROPOSTA.

Fica declarado que o preço registrado na presente Ata é válido pelo prazo de 12
(doze) meses, contados da data de sua assinatura, ficando automaticamente
prorrogado o prazo da validade da proposta apresentada no Pregão em
epígrafe.
A ata de registro de preços poderá ser prorrogada por igual período, ou seja,
mais 12 (doze) meses desde que comprovado ser vantajoso para
Administração.
Em caso de prorrogação os quantitativos inicialmente registrados serão
renovados, na sua totalidade, nos termos do Decreto Municipal nº 169, de 2023.

Aplicam-se a presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, todas as disposições
pertinentes do Decreto Municipal nº 169, de 2023, especialmente relativas as
alterações, cancelamentos, prazos de validade, remanejamentos, entre outras.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente Ata que, após lida
e aprovada, será assinada pelas partes em duas vias de igual teor, que passa a
fazer parte integrante do presente instrumento.

_________________________________
Município de Águas Mornas

_________________________________
LICOSAI - Liga de Futebol da Comarca de
Santo Amaro da Imperatriz
Fornecedor